
5320 Onsdag den 26. februar 2003 (Spm) 

Så vil jeg sige til hr. Bjarne Laustsen, at for så 
vidt angår AUF-rammens størrelse, jamen så er 
det sådan set et flertal her i Folketinget, der har 
besluttet, hvor stor den skal være. Det er jeg som 
ansvarlig på området naturligvis nødt til at re- 
spektere. Det fremgår af finansloven, hvor stor 
en ramme der bliver brugt på arbejdsmarkeds- 
uddannelser. 

Så vil jeg sige til hr. Carsten Hansen, at så vidt 
jeg på stående fod her erindrer, er der tale om et 
mindreforbrug i 2002 på 44 mio. kr. Selvfølgelig 
vil det til enhver tid være mit mål at sikre, at vi 
får brugt de midler, som er afsat, forudsat at de 
bruges fornuftigt, og at de som sagt bruges dér, 
hvor der er et behov. 

Sidste onsdag i spørgetiden havde vi en lang 
drøftelse omkring arbejdsløse og arbejdsløses 
muligheder, de lediges muligheder for at gøre 
brug af arbejdsmarkedsuddannelserne. Og det 
er fuldstændig rigtigt, som hr. Carsten Hansen 
siger, at ledige også er omfattet af den målgrup- 
pe, som kan trække på AUF-rammen; derfor bli- 
ver ledige selvfølgelig også ramt af det loft. 

Men som jeg svarede lige før, har de ledige 
den mulighed at gå til arbejdsformidlingen og 
dermed få arbejdsformidlingen til at finansiere 
uddannelsen, også uden om lofterne. Det ligger 
også i det, som er en del af aftalen om »Flere i ar- 
bejde«. Så jeg mener sådan set, at der er taget 
højde for, at ledige har uddannelsesmuligheder 
også i det system, som vi er ved at indføre her. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 15.35 

Spm. nr. S 2111 

10) Til undervisningsministeren af: 
Carsten Hansen (S):' 
»Kan ministeren bekræfte, at Vestfyns Handels- 
skole og AMU-Fyn har fået udmeldt tilskudslof- 
ter for AMU-IT, der omregnet til elevuger bety- 
der en nedgang i aktiviteten på mere end 40 pet. 
i forhold til den afholdte aktivitet på skolerne i 
2. halvår 2001 og 1. halvår 2002?« 

Skriftlig begrundelse 

P.t. består mere end en tredjedel af arbejdsstyr- 
ken af kortuddannede, der ikke har nogen for- 
mel uddannelse ud over grundskolen. Arbejds- 
markedsuddannelserne (AMU) er et vigtigt red- 

skab til at sikre denne gruppe fortsat kompeten- 
ceudvikling. Det sker både af hensyn til den en- 
kelte, hvis værdi på arbejdsmarkedet øges med 
mere uddannelse, og af hensyn til ønsker om ge- 
nerel velstandsstigning og fastholdelse i sam- 
fundet: Uddannelse er den absolut mest vigtige 
konkurrenceparameter, vi har. 

AMU-IT-kurserne giver mulighed for, at 
voksne kortuddannede kan tilegne sig eller op- 
kvalificere it-kundskaber. It-kundskaber er i 
dag en væsentlig forudsætning for en lang ræk- 
ke af jobfunktioner, og mange ledige vælger da 
også netop AMU-IT-kurser i forbindelse med de 
6 ugers selvvalgt uddannelse. På den baggrund 
og som følge af skolernes tilbagemeldinger om 
udmeldte tilskudslofter frygtes det, at udbuddet 
af AMU-IT-kurser på Fyn som i andre dele af 
landet begrænses markant i forhold til reference- 
året, så færre ledige og kortuddannede får ad- 
gang til kompetencegivende it-kurser. 

Carsten Hansen (S): 
Ja, så er vi nået til et af de områder, hvor både er- 
hvervslivet, skolerne, de ledige, de kortuddan- 
nede banker hovedet imod loftet. For her er vi 
inde på et område, hvor ministeren efter vores 
oplysninger nu to gange har meldt tilskudslofter 
ud, og jeg har taget et konkret eksempel med fra 
min egen egn, hvor Vestfyns Handelsskole og 
AMU-Fyn har fået udmeldt tilskudslofter fra 
AMU-IT, der omregnet til elevuger betyder en 
nedgang på mere end 40 pet. 

I de her tider, hvor vi ser, at it betyder mere 
og mere for alle de implementerede uddannel- 
ser -  i morgen skal vi snakke gymnasier, it osv. -  
der er det altså sådan, at ud over at der er en 
voldsom stor brugerbetaling på 700 kr. pr. uge, 
regulerer man altså også de kortuddannedes 
muligheder for at få it-kurser. Mener ministeren 
virkelig, det er tilfredsstillende, og er det en til- 
fredsstillende måde, at der er meldt rammer og 
tilskudslofter ud på til Vestfyns Handelsskole og 
AMU-Fyn? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg vil gerne indlede med at understrege, at øko- 
nomistyringen i 2003 er fastsat således, at den 
samlede aktivitet på de AUF-finansierede ud- 
dannelser forventes at blive nogenlunde den 
samme i 2003 som den budgetterede aktivitet i 
2002. 

Det betyder imidlertid ikke, at der ikke æn- 
dres på sammensætningen af udbuddet inden 
for den samlede AUF-ramme. Således forventes 


